
   Persönlich für Sie da 
Bremen Hbf

NWB TicketService im Bahnhof

Mo – Fr 8 – 18 Uhr, Sa 9 – 14 Uhr 

Oldenburg Hbf

VWG-Infocenter am ZOB  

(Hbf, Nordausgang)

Mo – Fr 7 – 18 Uhr, Sa 9 – 13 Uhr

    Lob und Kritik   

NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, 

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

www.regiosbahn.de  

NordWestBahn GmbH

Franz-Lenz-Straße 5

49084 Osnabrück

   Fahrplan, Tarif und Abo   

VBN-24h-Serviceauskunft 0421 596059

www.fahrplaner.de

www.vbn.de
Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen GmbH

Info und Service

twitter.com/nwb_regiosbahn

facebook.com/nordwestbahn

    �Zugausfälle RS 3
Aufgrund von Bauarbeiten der DB Netz  

AG kommt es im Zeitraum vom 10. Februar  

bis 19. März 2020 zu Zugausfällen zwi- 

schen Oldenburg Hbf und Bad Zwischen- 

ahn. Es wird ein Schienenersatzverkehr 

mit Bussen eingerichtet.

 

Wir bitten um Ihr Verständnis.

RS 3  Bremen Hbf  ›  Oldenburg Hbf  ›  Bad Zwischenahn

ERSATZFAHRPLAN  10.02. bis 19.03.2020

RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage

Mo	10.02. – Do 13.02.2020

Mi	 26.02. – Fr 28.02.2020

Sa	 29.02.2020

Mo	02.03. – Fr 06.03.2020

Sa	 07.03.2020

Mo	09.03. – Fr 13.03.2020

Sa	 14.03.2020

Mo	16.03. – Do 19.03.2020

Zugnummer 83348 83350 83352 83352 83354 83354 83356 83358 83360 83362 83364 83366 83368 83370 83372 83374 83376 83380

Bremen Hbf ab 04:15 05:15 06:15 06:15 07:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 20:16
Bremen Neustadt ab 04:19 05:19 06:19 06:19 07:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 20:21
Heidkrug ab 04:24 05:24 06:24 06:24 07:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 20:26
Delmenhorst an 04:27 05:27 06:27 06:27 07:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 20:29
Delmenhorst ab 04:28 05:28 06:28 06:28 07:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 20:29
Hoykenkamp ab 04:31 05:31 06:31 06:31 07:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 20:32
Schierbrok ab 04:33 05:33 06:33 06:33 07:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 20:35
Bookholzberg ab 04:36 05:36 06:36 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 20:38
Hude an 04:39 05:39 06:39 06:39 07:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 20:41
Hude ab 04:40 05:40 06:40 06:40 07:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 20:42
Wüsting ab 04:45 05:45 06:45 06:45 07:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 20:47
Oldenburg Hbf an 04:53 05:53 06:53 06:53 07:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:54
Oldenburg Hbf ab 05:03 06:03 07:03 07:03 08:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 21:03
Oldenburg-Wechloy ab 05:13 06:13 07:23 07:13 08:23 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:23 16:23 17:23 18:13 19:13 21:13
Bad Zwischenahn an 05:33 06:33 07:43 07:33 08:43 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:43 16:43 17:43 18:33 19:33 21:33

Alle Angaben ohne Gewähr

ERSATZFAHRPLAN

Wilhelmshaven Bremerhaven
Esens

Bad Zwischenahn

Oldenburg Hbf

Bremen-
Farge

Bremen Hbf

Verden

Nordenham

Delmenhorst

Hude

RS 4

RS 3

RS 1

RS 2

RS 2

RS 1

Sande

Twistringen  �Ersatzverkehr

RS 3
10.02. bis 19.03.2020 

Streckensperrung  
Oldenburg Hbf  ‹–›  Bad Zwischenahn



Rundum informiert
Aktuelles zu Fahrplänen, Tarifen und  

Baumaßnahmen unter nordwestbahn.de

RS 3  Bad Zwischenahn  ›  Oldenburg Hbf  ›  Bremen Hbf

ERSATZFAHRPLAN  10.02. bis 19.03.2020

Fahrplan-Info

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Nicht 

aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen Sie bitte dem  

regulären Fahrplan der RS 3. Alle Fahrten der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse.

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Bad Zwischenahn und Oldenburg Hbf werden die Züge 

durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den 

Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist 

in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

                �Halt der Ersatzbusse    
                �Bad Zwischenahn  

Haltestelle „ZOB E“ in der Straße „Eschweg“ (Ausgang Langenhof)  

Oldenburg-Wechloy  

Haltestelle „Grotepool“ in der „Ammerländer Heerstraße“ ca. 200 m vom Bf 
Oldenburg Hbf  

Haltestelle „ZOB, Steig H“ (Ausgang Nord)

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3 RS 3

Verkehrstage

Mo	10.02. – Do 13.02.2020

Mi	 26.02. – Fr 28.02.2020

Sa	 29.02.2020

Mo	02.03. – Fr 06.03.2020

Sa	 07.03.2020

Mo	09.03. – Fr 13.03.2020

Sa	 14.03.2020

Mo	16.03. – Do 19.03.2020

Zugnummer 83353 83355 83357 83357 83359 83359 83361 83363 83365 83367 83369 83371 83373 83375 83377 83379 83381 83385

Bad Zwischenahn ab 05:28 06:18 07:18 07:28 08:18 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:18 16:18 17:18 18:28 19:28 21:28
Oldenburg-Wechloy ab 05:48 06:38 07:38 07:48 08:38 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:38 16:38 17:38 18:48 19:48 21:48
Oldenburg Hbf an 05:58 06:58 07:58 07:58 08:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:58
Oldenburg Hbf ab 06:06 07:06 08:06 08:06 09:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 22:06
Wüsting ab 06:12 07:12 08:12 08:12 09:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 22:12
Hude an 06:17 07:17 08:17 08:17 09:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:17
Hude ab 06:18 07:18 08:18 08:18 09:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 22:18
Bookholzberg ab 06:21 07:21 08:21 08:21 09:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 22:21
Schierbrok ab 06:25 07:25 08:25 08:25 09:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 22:25
Hoykenkamp ab 06:27 07:27 08:27 08:27 09:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 22:27
Delmenhorst an 06:30 07:30 08:30 08:30 09:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 22:30
Delmenhorst ab 06:31 07:31 08:31 08:31 09:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 22:31
Heidkrug ab 06:34 07:34 08:34 08:34 09:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 22:34
Bremen Neustadt ab 06:39 07:39 08:39 08:39 09:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 22:39
Bremen Hbf an 06:44 07:44 08:44 08:44 09:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 22:44

Alle Angaben ohne Gewähr


